

Algemene informatie

Aanbesteding: Landmeetkundige werkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht
Referentie: 22772

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Algemeen

Vraag:

De uitvraag is net voor de kerst gepubliceerd op het moment dat veel bedrijven twee weken verlof hebben. Daarmee is de aanbestedingstijd heel kort. Is twee weken uitstel mogelijk in de planning hierdoor? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De deadline wordt twee weken verplaatst. Dit betekent dat de gehele planning twee weken wordt verplaatst. Dit ziet er als volgt uit:
Sluiting termijn voor het indienen van een Inschrijving 18 februari 2025 11:00 uur
Mededeling gunnings beslissing, start bezwaartermijn 11 maart 2025
Definitieve gunning (einde standstill-periode, tevens vervaldatum) 4 april 2025
Ingangsdatum Overeenkomst 5 april 2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 10.4: Wij verzoeken u vriendelijk om artikel 10.4 te herzien, zodat de opdrachtnemer recht heeft op een vergoeding voor redelijke en aantoonbare kosten die zijn gemaakt in het kader van de uitvoering van de overeenkomst tot het moment van ontbinding, tenzij de ontbinding het gevolg is van een toerekenbare tekortkoming van de opdrachtnemer.

Antwoord:

Akkoord, artikel 10.4 zal als volgt luiden:

In geval van ontbinding van de overeenkomst heeft de opdrachtnemer geen recht op een redelijke vergoeding voor aantoonbaar gemaakte kosten in het kader van de uitvoering van de overeenkomst, tenzij de ontbinding het gevolg is van een toerekenbare tekortkoming van de opdrachtnemer. In dat laatste geval kan opdrachtnemer op geen enkele wijze aanspraak maken op een vergoeding in welke zin dan ook.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 9: De aansprakelijkheid, als bedoeld in artikel 9 is niet beperkt qua schade. Wij verzoeken u om de aansprakelijkheid te beperken tot directe schade of op zijn minst gevolgschade, vertragingsschade en imagoschade uit te sluiten van aansprakelijkheid. Dit in verband met het niet kunnen verzekeren van deze schade. Gaat u daarmee akkoord en zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord. Naar het oordeel van de aanbestedende dienst is de aansprakelijkheid zoals in de AIV 2022 geformuleerd niet ongelimiteerd (zie de staffel van artikel 9.1) en dus wel beperkt. Voor de uitzondering op deze staffels wordt voor specifieke gevallen aangesloten bij het BurgerlijkWetboek, hetgeen volgens

de huidige rechtspraak in beginsel als
proportioneel moet worden beschouwd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 9 PvE, E,12, blz. 1

Vraag:

Controleert de PU het XML bestand voordat deze wordt aangeboden aan de LV? Zo ja, binnen welke termijn is dat? Aangezien de BGT elk moment gewijzigd kan worden door een andere bronhouder met alle gevolgen van dien.

Antwoord:

De provincie zal aan het begin van de contractperiode een aantal controles uitvoeren. Dit zal binnen drie werkdagen vanaf het moment dat de xml wordt aangeleverd worden gedaan. Als er geen problemen worden gevonden gaan we in goed vertrouwen verder zonder controles.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

5 Bijlage 9 PvE, E,04, blz. 1

Vraag:

Plaatst de weginspecteur ook borden wanneer er gemeten moet worden?

Antwoord:

Nee, alles benodigde maatregelen rondom het veiligwerken langs de weg moet door de opdrachtnemer worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 9 PvE, E,04, blz. 1

Vraag:

U geeft aan dat de weginspecteur toestemming geeft of er gemeten mag worden. Nu zijn er (neem ik aan) meerdere inspecteurs. Hoe werkt dat? Heeft PU vooraf contact gehad met de desbetreffende inspecteur over de nadere opdracht hierover en worden zijn/haar gegevens meegestuurd met de aanvraag?

Antwoord:

Er is één centraal punt waar de weginspecteurs kunnen worden geïnformeerd. (zie E.04 van bijlage 9)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 9 PvE, E,03, blz. 1

Vraag:
Hoe bepaalt PU of de raming van een project conform uitvoeringstijd is?

Antwoord:
De provincie kijkt bij elke nieuwe raming naar de referentie projecten. We vergelijken de planning en kosten met het meest vergelijkbare project en gaan vervolgens in gesprek met de opdrachtnemer. Voor de provincie zijn de referentie projecten dus de basis waar we vanuit gaan.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage B Inschrijfstaat, blz. 1

Vraag:
U vraagt een prijs voor het onderdeel Voorbeeld duurzaam project. Op basis waarvan moet een prijs bepaald worden? Er is geen referentieproject voor dit onderdeel toegevoegd.

Antwoord:
Het referentie project duurzaam veilig staat beschreven in bijlage 10.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par. 5.3, blz. 26

Vraag:

Bij Innovatie en Veiligheid schrijft u over de Opstelling van de weg. Wilt u uitleggen wat u daarmee bedoelt?

Antwoord:

Dit moet openstelling zijn. Dit betekent dat de opdrachtgever er meerwaarde in ziet dat de weg gedurende werkzaamheden opgesteld blijft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, blz. 10

Vraag:

Indien nodig is dat er (rijdende) wegafzettingen zijn, worden deze kosten voor rekening genomen door PU?

Antwoord:

Alle kosten rondom veiligheid moeten in de projectraming zijn verwerkt. Dit valt dus onder de projectkosten en worden niet apart verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par. 2.3, blz. 10

Vraag:

U schrijft dat vliegen met Drone tot de inwinmogelijkheden behoort. Vliegen boven wegen vereist een vergunning en certificatie. Hoe wordt door PU gecontroleerd of deze aanwezig zijn bij de opdrachtnemer?

Antwoord:

Mocht de opdrachtnemer van plan zijn drones in te zetten zal de provincie vragen om de juiste certificaten. We gaan hierin wel uit van de professionaliteit die hoort bij de certificaten, dus de gecertificeerde opdrachtnemer weet dan precies wat wel en niet mag wat betreft dronevliegen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage B Inschrijfstaat

Vraag:

De inschrijfstaat is ingericht op uurtarief waarbij geen minimaal tarief aangegeven staat. Hiermee kan gesjoemeld worden door met (hele) lage, niet marktconform tarief, in te schrijven. Hoe wordt door PU daar naar gekeken en beoordeeld? Hoe zorgt u ervoor dat het spel eerlijk wordt gespeeld?

Antwoord:

De inschrijfstaat is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 12

Vraag:

U geeft aan dat veiligheid van groot belang is voor de provincie en ervanuit gaat dat de kosten om veilig te kunnen werken conform CROW 96B vast zijn voor ieder project. Bent u bereid de inzet van innovatieve toepassingen waar veiligheidsmaatregelen overbodig zijn te belonen met een korting op de totale inschrijfprijs?

Antwoord:

Nee, de innovatieve toepassingen zouden op twee manieren moeten doorwerken in de aanbesteding. Door extra punten te scoren op punt G1.1C en doordat de prijs lager uitvalt omdat er geen/minder veiligheidsmaatregelen nodig zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlagen 4 t/m 6

Vraag:

Ziet u dit als producten waarvoor de werkwijze uitgewerkt dienen te worden in het Plan van Aanpak?

Antwoord:

Bijlage 04 tm 06 zijn extra eisen die bij BGT metingen naar voren komen, bovenop de 'standaard' eisen zoals beschreven in bijlage 01 en 02. In het plan van aanpak zien wij graag een werkwijze hoe met deze extra eisen om te gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlagen 4 t/m 6

Vraag:

Wij zien een aantal product specificaties en eisen gesteld waarvoor geen referentie wordt gevraagd. Hoe gaat u inschrijvers toetsen of zij voldoen aan de gestelde eisen?

Antwoord:

Dit klopt, we zijn van mening dat in de andere referenties en het plan van aanpak duidelijk wordt dat de opdrachtnemer kan voldoen aan de eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

U geeft aan dat u open staat voor het inwinnen en uitwerken met innovatieve manieren. In de inschrijfstaat is er enkel ruimte voor het afprijzen op traditionele manier. Kun u de inschrijfstaat uitbreiden met bijvoorbeeld een groot project op innovatieve manier tegen dezelfde kwaliteitsspecificaties inwinnen en uitwerken?

Antwoord:

Nee, We gaan er van uit dat u ook een innovatieve meetmethode kunt beschrijven in de manierhoe de inschrijfstaat nu is opgebouwd. Hierbij maakt u dan bijvoorbeeld geen kosten voor een landmeter maar wel kosten voor een LIDAR scan of drone meting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 03

Vraag:

Graag ontvangen we een voorbeeld van een GIS-template en Esri File

Geodatabase zoals u deze geleverd wil hebben.

Antwoord:

Dit is afhankelijk van het soort opdracht. Het voorbeeld in bijlage 10 geeft ook een eis voor de opbouw van dat project. Dat dient ook als voorbeeld wat er gevraagd kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 2.3

Vraag:

Hoe ziet een evaluatieproces van een project er uit?

Antwoord:

In het evaluatie proces van een opdracht verwachten we dat de opdrachtnemer en de opdrachtgever kijken naar verbeterpunten in het proces en uitvoering van de opdracht. Denk hierbij aan reactie tijd, omschrijving van de opdracht of doorlooptijden. Dit is aan de opdrachtnemer om een voorstel voor te doen in de inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 09 - E.13

Vraag:

Is dit kwaliteitsmanagementsplan iets anders dan de op te leveren Subgunningscriterium Kwaliteit?

Antwoord:

Ja, er zullen veel overeenkomsten zijn, maar het kwaliteitsmanagement plan is uitgebreider dan de beschrijving bij subgunningscriterium Kwaliteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 09 - E.07

Vraag:

"Werkzaamheden die niet in de planning van de opdrachtnemer kenbaar zijn gemaakt worden niet toegestaan." Wat wordt hier precies mee bedoelt?

Antwoord:

Hiermee willen we voorkomen dat als er bijvoorbeeld is afgesproken om met een drone te meten, dat er op het laatste moment toch gekozen wordt voor terrestisch meten, dit zonder overleg wordt uitgevoerd. De provincie moet van tevoren weten welke werkzaamheden er uitgevoerd gaan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 08

Vraag:
De link is buiten gebruik

Antwoord:
Getest en deze doet het

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 04

Vraag:
Verwijzing naar bijlage is niet ingevuld. Graag toelichting.

Antwoord:
Dit moet bijlage 15 zijn. Deze is bijgevoegd bij deze NVI

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 02 - 1.3

Vraag:

Voor geluidswerende constructies en maaibeleid staan geen bijlagen ingevuld. Graag toelichting.

Antwoord:

Dit moeten bijlages 04-06 zijn

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 01 - 1.2

Vraag:

"Soms is een grotere precisie van belang zoals omschreven in Bijlage 02." Bijlage 02 geeft enkel xy-precisie weer. Graag toelichting. Ook horen we graag hoe vaak een grotere precisie van belang is.

Antwoord:

Dit is een foute verwijzing. Het gaat over de metingen van DTM en Profielen. Deze zullen niet veel voorkomen (verwachting 10% van totale inschrijfsom). Hierbij kan het per uitvraag verschillen wat de eisen zijn. Hierbij mag over het algemeen worden uitgegaan van standaard de eisen zoals omschreven in bijlage 01

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 5.3

Vraag:

Wat dient voor het Subcriterium Kwaliteit exact uitgewerkt te worden? Het voorbeeldproject uit Bijlage 10 of staat dat hier los van?

Antwoord:

Voor elke soort meting zijn andere meeteisen. In dit subgunningscriterium zijn we benieuwd naar hoe de opdrachtnemer proactief aan deze kwaliteit blijft werken. Dit hoeft niet voor elke soort meting worden uitgewerkt maar wel in een algemeen verhaal hoe de opdrachtnemer hiermee om gaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 4.3.2.2

Vraag:

De link in 4.3.2.2 werkt niet

Antwoord:

dit moet deze link zijn: [https://www.rijkswaterstaat.nl/zakelijk/zakendoen-met-rijkswaterstaat/werkwijzen/werkwijze-in-gww/data-eisen-rijkswaterstaatcontracten/dtm#:~:text=Voor%20het%20ontwerp%20van%20een,in%20hoogte%20\(Z\)%20opgenomen.](https://www.rijkswaterstaat.nl/zakelijk/zakendoen-met-rijkswaterstaat/werkwijzen/werkwijze-in-gww/data-eisen-rijkswaterstaatcontracten/dtm#:~:text=Voor%20het%20ontwerp%20van%20een,in%20hoogte%20(Z)%20opgenomen.)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 1.2

Vraag:

In 1.2 wordt aangegeven dat bij een negatieve vendor rating opdrachten aan een derde partij verstrekt mogen worden. Is deze derde partij degene die in de wachtkamerovereenkomst zit?

Antwoord:

Nee, dit kan elke willekeurige partij zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

28

Aanbestedingsleidraad - 1.2/2.3

Vraag:

In 1.2 staat dat in 2023 €215K omzet was, terwijl in 2.3 €400K voor 4 jaar wordt geschat. Graag zien wij dit toegelicht.

Antwoord:

Het bedrag benoemd in 1.2 is de wettelijke norm van het totaal bedrag wanneer een Europese aanbesteding gedaan moet worden. Dit zegt niets over de jaarlijkse omzet van deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage B

Vraag:

Wat de rekenformule van de inschrijfsom?

Antwoord:

De inschrijfsom is alle subtotalen per regel bij elkaar opgeteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage B en bijlage 12

Vraag:
Dubbelcheck: U beoordeelt de prijzen van de verschillende Opdrachtnemers op basis van de inschrijfsommen uit de eerste tabel van bijlage B (het veld rechtsonder)? Is onze aanname juist?

Antwoord:
Ja, dit klopt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 12

Vraag:
U schrijft o.a: De kosten voor deze onderdelen moet de opdrachtnemer uitwerken per voorbeeldproject. De volgende voorbeeld projecten moeten worden uitgewerkt:

1.
BGT meting groot
2.
BGT meting middel
3.
BGT meting klein
4.
DTM en profiel meting
5.
Duurzaamveilig voorbeeld project (zie bijlage 10)
6.
Mutatiesignalering (zie bijlage 12)

Voor alle projecten geldt dat ze moeten worden uitgewerkt volgens de eisen

zoals omschreven in de hoofdstuk 2.3 van de aanbestedingsleidraad.

Onze vraag:

Wilt u dat we bijlage B, de tweede tabel, alleen invullen of wilt u dat we de tweede tabel van bijlage B invullen per voorbeeld project? Indien het laatste, dan zal ON 6 tabellen moeten invullen. Gaarne toelichting.

Antwoord:

We willen dat voor elk project in bijlage B de tweede tabel ingevuld wordt. Deze tabellen dienen als basis voor de te beoordelen prijs en als referentie voor vervolgprojecten. Dit helpt de provincie om vervolgprojecten te kunnen inschatten en geeft de basis voor de beoordeling van toekomstige ramingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 12

Vraag:

U schrijft bij Veiligheid:

Voor de provincie is veiligheid van groot belang. De kosten om veilig volgens CROW richtlijn 96B te kunnen werken zijn vast voor elk project. Wat verstaat u onder vast? Zijn deze kosten voor de Provincie Utrecht?

Antwoord:

Dit is een fout in de tekst. Dit moet zijn dat de kosten voor veiligheid per project kunnen verschillen afhankelijk van de gebruikte meetmethode. Deze kosten moeten voor elk project opgenomen worden in de raming en de beschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage B

Vraag:

Zijn alle kosten met betrekking tot veiligheidseisen zoals verkeermaatregelen, verkeersregelaars etc, inclusief of exclusief de projectprijs totaal?

Indien u antwoord inclusief, dan is onze vervolg vraag:

Hoe moet inschrijver op voorhand een inschatting maken in deze kosten?

Zeker is dat deze kosten er zullen zijn daar de werkzaamheden plaats hebben zowel op- als nabij de provinciale wegen.

Antwoord:

Deze zijn inclusief. Wij verwachten dat de opdrachtnemer op basis van ervaring en CROW richtlijn 96B zelf kan inschatten welke veiligheidsmaatregelen er nodig zijn bij verschillende projecten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage 13

Vraag:

In uw tabel bij in te vullen door ON schrijft u o.a: BGT actueel/mutatie (vergeleken met jaar eerder).

Dit wekt de indruk dat u van ON elk jaar een mutatiesignalering vraagt. Klopt dit? Zo nee, hoe vaak wilt u dat ON een mutatiesignalering uitvoert in de periode van 4 jaar?

Antwoord:

Het verwachte te controleren aantal hectometers (zie inschrijfstaat B) staat gelijk aan twee mutatiesignaleringen van het volledige areaal in 4 jaar tijd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Bijlage B

Vraag:

Wie controleert bij de provincie Utrecht (functie) en wat is zijn of haar uurtarief?

Antwoord:

Alle door de provincie uit te voeren werkzaamheden hoeven niet te worden opgenomen in de raming van de referentie projecten. De functies en uurtarieven zijn daarom ook niet relevant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage B

Vraag:

Hoe vaak wilt u dat ON een mutatiesignalering gaat uitvoeren over een periode van 4 jaar?

Antwoord:

Het verwachte te controleren aantal hectometers (zie inschrijfstaat B) staat gelijk aan twee mutatiesignaleringen van het volledige areaal in 4 jaar tijd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage B

Vraag:

Wat is de rekenformule van sub totaal per regel?

Antwoord:

projectprijs totaal * verwachte aantal projecten =subtotaal

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage B

Vraag:
Wat is de rekenformule van projectprijs totaal?

Antwoord:
alle losse referentieprojectkosten per onderdeel van tabel 2 van bijlage B bij elkaar opgeteld.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bijlage B

Vraag:
Wat bedoelt u met projectprijs totaal?

Antwoord:
alle losse referentieprojectkosten per onderdeel van tabel 2 van bijlage B bij elkaar opgeteld.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige Diensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025